El Consejero de Educación del Gobierno de Navarra, en relación con la pregunta para su contestación por escrito formulada por la Parlamentaria Foral Ilma. Sra. Marisa de Simón Caballero, adscrita al Grupo Parlamentario Izquierda-Ezkerra, solicitando los costes anuales, para las arcas públicas, que se prevén para este ejercicio y los de los últimos dos años del conservatorio superior de música y del conservatorio Fernando Remacha de Tudela (8-14/PES-00062), tiene el honor de remitir la siguiente información:

Hay que hacer constar que el Gobierno de Navarra se hace cargo de todos los gastos de los Conservatorios de su titularidad, mientras que el Conservatorios de su titularidad, mientras que al Conservatorio Municipal de Tudela se lo realiza una transferencia desde el Departamento de Educación.

	AÑO 2012
	Ciudad de la Música (Gastos compartidos)
	Conservatorio Superior
	Conservatorio Profesional
	TOTAL
	Conservatorio Tudela

	TOTAL GASTOS
	787.081,48
	2.723.759,31
	2.523.497,69
	6.034.338,48
	199.211,13

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	AÑO 2013
	Ciudad de la Música (Gastos compartidos)
	Conservatorio Superior
	Conservatorio Profesional
	TOTAL
	Conservatorio Tudela

	TOTAL GASTOS
	849.289,35
	2.888.934,50
	2.580.833,32
	6.319.057,17
	166.790,00

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	AÑO 2014
	Ciudad de la Música (Gastos compartidos)
	Conservatorio Superior
	Conservatorio Profesional
	TOTAL
	Conservatorio Tudela

	TOTAL ESTIMACIÓN

GASTOS
	831.588,14
	3.209.692,68
	2.498.131,80
	6.539.412,62
	185.188,57


Es cuanto tengo el honor de informar en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 194 del Reglamento del Parlamento de Navarra.

Pamplona, 16 de abril de 2014

El Consejero de Educación: José Iribas Sánchez de Boado
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